1Jr ef c í i u r a 1fl U 11i c í p a L d e C-'o r (J 11 (' I I J); l' i {I n
E S T A o o C' t) P A R A N A
GABINETE DO PREFEITO

LEI N. o 1.132/91

DATA: 27.02.91

SÚMULA: Reajusta o Salãrio dos Servi~ores p0bl!
cos Municipais, Ativos e Inativos, inte
grantes dos Grupos Ocupacionais, Cargos
de Provimento em Comissão e Cargos de
Provimento Efetivo do Quadro de Pessoal
desta Prefeitura.

A Câmara Municipal de Coronel Vivida. Estado jo
• -~rovou e eu. Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LAi:

Art. 1Q) - Ficam rca j usLados "[" 15' (guin-
ce:to) os saLá ri.os dos Servidores Públicos Muni c i ;-:,;r» I l\l:ivüse

_ :5, integrantes dos Grupos Ocupacionais: Profissioflal, Scrni-Pro
aa L, Adm i.n.i.st.r-a t i.voe Serviços Gerais e Cargos rle Pr ov im=nto em

e Cargos d, Provimento Efetivo, que compôer-. a E:,t rutura Org~
da P're f e. ura Municipal de Coronel Vivida - ES~éHjO do Para

Parágrafo Único - Fica COIlCc.;cJ ido o r eajus
e~ecido no Caput deste artigo, aos integrantes du Grupo Ocup~
agistério, (['lenão integram o Quadro Próprio do r.::FJistérioa=

-- -o Estatuto Ju Magistério Municipal de Coronel Vi~ida - Estado

Art. 2Q) - As despesas decorrentes do cum
-~- desta lei, correrão pelas dotações constantps no Orçamentõ

o Exercício de 1991 (hum mil novecentos e noventa e ura).

Art. 3Q) - Esta Lei entra em vigor na da-
~ a publicação, retroagindo seus efeitos à 1Q(primeiro) de Feve
-'"Ano de 1991.

Art. 4Q) - Revogam-se as disposições em

Gabinete do Prefeito Municip0J de Coronel
=s~ado do paranã, aos 27 (vinte e sete) dias do M~s de Feverei

e 991, 103Q da República e 3 do Município.